
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  106  del  12.6.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

REFERTO DEL CONTROLLO DI GESTIONE RELATIVO ALL’ANNO 2013. 

PRESA D’ATTO. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno dodici del mese di giugno alle ore 15 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 106  del  12.6.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 32842 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 30 settembre 2013, esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e i relativi allegati. 

 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 4 ottobre 2013, esecutiva, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione anno 2013 e atti connessi. 

 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 14 aprile 2014 è stato approvato il 

rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2013. 

 

Rilevato che: 

 

- Ai sensi dell’art. 196 del dlgs n. 267/2000 (Tuel) gli enti locali applicano il controllo di 

gestione secondo le modalità stabilite dal titolo III del Testo Unico medesimo, dai propri 

statuti e dai propri regolamenti di contabilità. 

 

- Il successivo art. 197 stabilisce che il controllo di gestione ha per oggetto l’intera attività 

amministrativa e gestionale degli enti ed è svolto con cadenza periodica definita dal 

regolamento di contabilità dell’ente. 

 

- Ai sensi dell’art. 198 del TUEL n. 267/2000 la struttura operativa incaricata delle 

funzioni di controllo di gestione deve fornire le conclusioni sui risultati dell’attività di 

controllo agli amministratori e ai responsabili dei servizi, affinché questi ultimi possano 

valutare l’andamento dei servizi di cui sono responsabili. 

 

- Ai sensi, altresì, dell’art. 198-bis del TUEL, introdotto dall’art. 1, comma 5, del dl 12 

luglio 2004, n. 168, convertito nella legge 30 luglio 2004, n. 191 (interventi urgenti per il 

contenimento della spesa), si dispone che la struttura operativa titolare della funzione del 

controllo di gestione fornisce il risultato del predetto controllo, oltre che agli 

amministratori e ai responsabili dei servizi, anche alla Corte dei Conti. 

 

Visto quanto stabilito dagli articoli 197 e 198 del vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 

 

Visto l’art. 141, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto del referto prodotto dal servizio programmazione e controlli, riferito all’anno 

2013, relativo all’attività di controllo effettuata nel corso della gestione e che si compone dei 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 106  del  12.6.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

seguenti documenti che, allegati alla presente proposta di deliberazione, ne costituiscono parte 

integrante: 

 

- Allegato 1 - Stato di attuazione delle vision e delle politiche del PGS, dei programmi della 

RPP e del Piano della Performance 2013; 

 

- Allegato 2 – Obiettivi e piani operativi: stato di attuazione degli obiettivi del PEG 2013 -  

risultati macroattività  2013 - parte contabile; 

 

- Allegato 3 – Altri controlli. 

 

2) di dare atto, altresì, che tale documento sarà inoltrato agli amministratori, ai responsabili di 

servizio della struttura organizzativa, al Collegio dei Revisori dei Conti e alla Corte dei Conti, 

sezione regionale per il controllo; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 106  del  12.6.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                          IL  SINDACO                                          IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

               f.to  VIRGINIO BRIVIO                                            f.to  FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  19.6.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  4.7.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   19.6.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    19.6.2014                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                       f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


